
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 07.09.2017 № 6757/9 

О внесении изменений в муниципальную программу «Молодежная политика в сельском поселении 

Павло-Слободское Истринского муниципального района в 2016-2020 годах» 

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь постановлением 

Администрации сельского поселения Павло-Слободское от 15.09.2015 №166 «Об утверждении 

порядка разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Павло-

Слободское» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу «Молодежная политика в сельском поселении Павло-

Слободское Истринского муниципального района в 2016-2020 годах» (далее – муниципальная 

программа) утвержденную постановление Администрации сельского поселения Павло-Слободское 

от 14.10.2016 года № 174 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежная политика в 

сельском поселении Павло-Слободское Истринского муниципального района в 2016-2020 годах» 

следующие изменения: 

1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы  Паспорта муниципальной 

программы изложить в новой редакции: 

Источники финансирования 

муниципальной программы, в том 

числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2016 2017 2018 2019 2020 

Средства бюджета сельского 

поселения Павло-Слободское 

330 0 0 110 110 110 

 

1.2. Таблицу Перечень мероприятий муниципальной программы «Молодежная политика в 

сельском поселении Павло Слободское Истринского муниципального района в 2016-2020 годах» 

изложить в новой редакции (Приложение №1). 

1.3. Таблицу Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий программы изложить в новой редакции (Приложение №2). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Истринские вести» и разместить с 

приложениями на официальном сайте городского округа Истра Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Руководитель администрации 

городского округа Истра                                                                                                       А. Г. Дунаев 



Проект Постановления согласован: 

 
  

Первый заместитель Руководителя 

администрации городского округа Истра             
  Г.В. Разумикин 

   

Управляющий делами администрации 

городского округа Истра 
 

 

  В.Ю. Пальмин 

 

   

   

И.о.начальника Управления по финансам и 

казначейству городского округа Истра 

                                                

 
 

  И.А. Баркова   

Начальник отдела внутреннего 

муниципального контроля администрации 

городского округа Истра 

 Ф.Е. Апанасенко 

   

Начальник юридического управления 

администрации городского округа Истра 
 

 

   Е.А. Крук 

 

   

Проект Постановления подготовлен:    

Председатель ликвидационной комиссии  

администрации сельского поселения Павло-

Слободское 

 

 

 

  Е.Е.Горькова 

   

   

Разослано: ОКО - 1, Управление по финансам и казначейству - 1, Управление 

экономического развития – 1., КСО-1,  

 

  

   

 



Приложение № 1      

                                  

Перечень мероприятий программы  

«Молодежная политика в сельском поселении Павло-Слободское на 2016-2020гг.» 

 

N п/п Мероприятия по реализации 

программы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия, с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источн

ики 

финанс

ировани

я 

Срок 

исполне

ния 

меропр

иятия 

Объем 

финансирова

ния 

мероприятия 

в текущем 

финансовом 

году (тыс. 

руб.)* 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. 

руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

программы 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Проведение социально значимых 

акций, направленных на воспитание 

молодежи сельского поселения.  

    180 0 0 60 60 60  

1.1. Проведение работы по пропаганде 

здорового образа жизни среди 

молодежи. 

Молодежная акция «Сегодня, завтра 

и всегда – здоровый образ жизни – 

да!».    

  2016-

2020 

       МУС «Павло-

Слободский 

СДК» 

1.2 Организация и проведение 

мероприятий по предупреждению 

наркотической зависимости. 

Молодежная акция «Наркотикам –

НЕТ». 

  2016-

2020 

       МУС «Павло-

Слободский 

СДК» 

1.3 Пропаганда семейных ценностей. 

«День семьи, любви и верности. 

«Мама, папа, я – спортивная семья». 

Фотовыставка. 

  2016-

2020 

       МУК «Павло-

Слободский 

КДК» 

МУС «Павло-

Слободский 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СДК» 

1.4 Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми, 

подростками и молодежью по 

гражданскому и патриотическому 

воспитанию. Вахта памяти. 

Фотовыставка. Презентация книги о 

войне. Поэтический вечер. 

Экскурсионная программа. 

  2016-

2020 

 90 0 0 30 30 30 МУК «Павло-

Слободский 

КДК» 

МУС «Павло-

Слободский 

СДК» 

 

1.5 Акция  - «Сохраним нашу землю 

чистой!», «Посади дерево!», «День 

отказа от автомобиля» 

  2016-

2020 

 90 0 0 30 30 30 Администрация 

Сельского 

поселения 

2. Обеспечение участия деле-гаций 

молодежи сельского поселения в 

районных фестивалях, форумах, 

конкурсах, соревнованиях, открытых 

турнирах, слетах, конференциях, 

акциях и других мероприятиях. 

  2016- 

2020 

 150 0 0 50 50 50 МУК «Павло-

Слободское» 

КДК» 

МУС «Павло-

Слободский 

СДК  

3. Организация работы по 

консультированию молодежи по 

вопросам участия в жилищных 

программах.  

  2016-

2020 

       Администрация 

сельского 

поселения 

            



Приложение № 2     

                                  

 

1. Планируемые результаты реализации муниципальной программы 

«Молодежная политика в сельском поселении Павло-Слободское на 2016-2020гг.» 

 

N 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и решение 

задач 

Едини

ца 

измер

ения 

Базовое 

значение 

показателя (на 

начало 

реализации 

программы) 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Бюджет 

сельского 

поселения  

Другие 

источники 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Обеспечить вовлечение 

молодежи в активную, 

социально значимую 

общественную деятельность 

поселения;  

Поддержка талантливой 

молодежи,  

Организация досуга,  

Пропаганда здорового образа 

жизни;  

Создание условий для 

духовно-нравственного 

развития и воспитания у 

молодежи чувства 

патриотизма, гражданской 

ответственности;  

Информационная поддержка 

молодежных мероприятий; 

Укрепление института семьи. 

  Количество детей и 

молодежи, охваченных 

мероприятиями, 

направленными на 

творческую и спортивную 

самореализацию детей и 

молодежи 

Чело 

век 

150 170 200 230 250 270 

Количество мероприятий, 

проведенных с 

участием молодых семей 

Еди 

ниц 

1 1 2 4 5 6 

Количество мероприятий 

направленных на 

формирование 

патриотизма,  

электоральной активности и 

развития 

гражданского общества 

Еди 

ниц 

6 6 8 10 12 14 

2.  Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

программы -  

 

  Повышение уровня патриотического сознания в молодежной среде; Формирование активной и 

позитивной жизненной позиции у молодежи; Снижение проявления негативных процессов в 

молодежной среде путем формирования у молодежи приоритета здорового образа жизни. 

 


